
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Л’ ®$-JLO<lb п.г.т. Мотыгино -

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 

района от 05.11.2013 № 697-п «Об утверждении муниципальной программы 

Мотыгинского района «Защита населения и территорий Мотыгинского 

района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»»

w "  ,7  - п ф  да я. '

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлениями администрации Мотыгинского района от 30.05.2016

№ 202 - п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ Мотыгинского района, их формирования и 

реализации», от 27.07.2022 № 294-п «Об утверждении перечня

муниципальных программ муниципального образования Мотыгинский район 

на 2023 год», и на основании решения Мотыгинского районного Совета 

депутатов от 22.06.2023 № 19-215 «О внесении изменений в решение

Мотыгинского районного Совета депутатов от 22.12.2022 № 16-172 «О 

Мотыгинском районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 

годов», руководствуясь Уставом Мотыгинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 

№ 697-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 

«Защита населения и территорий Мотыгинского района от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера»» (далее - программа) 

внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение 

программы» изложить в новой редакции:

«

Объем финансирования программы составляет

68 390,06 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 2 445,86 тыс. рублей;

2015 год - 2 437,56 тыс. рублей;

Ресурсное 2016 год - 3 186,69 тыс. рублей;

обеспечение 2017 год - 4 161,15 тыс. рублей;

программы 2018 год - 4 185,58 тыс. рублей;

2019 год - 5 228,86 тыс. рублей;

2020 год - 5 893,24 тыс. рублей;

2021 год - 6 504,80 тыс. рублей;

2022 год - 7 439,75 тыс. рублей;



2023 год - 9 817,42 тыс. рублей;

2024 год — 8 454,82 тыс.рублей:

2025 год - 8 634,92 тыс. рублей.

Из средств краевого бюджета 14 385,50 тыс. рублей, в

том числе:

2014 год - 0,00 тыс. рублей;

2015 год - 0,00 тыс. рублей;

2016 год - 584,90 тыс. рублей;

2017 год - 1 404,30 тыс. рублей;

2018 год-488,21 тыс. рублей;

2019 год-955,58 тыс. рублей;

2020 год - 1 225,61 тыс. рублей;

2021 год - 1 394,70 тыс. рублей;

2022 год - 1 927,15 тыс. рублей;

2023 год - 2 982,70 тыс. рублей;

2024 год - 1 621,10 тыс. рублей;

2025 год - 1 801,20 тыс. рублей.

Из средств районного бюджета 54 005,21 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год - 2 445,86 тыс. рублей;

2015 год - 2 437,56 тыс. рублей:

2016 год - 2 601,79 тыс. рублей;

2017 год - 2 756,85 тыс. рублей;

2018 год - 3 697,37 тыс. рублей;

2019 год - 4 273,28 тыс. рублей;

2020 год - 4 667,63 тыс. рублей;

2021 год - 5 ПОДО тыс. рублей;

2022 год - 5 512,60 тыс. рублей;

2023 год - 6 834,72 тыс. рублей:

2024 год - 6 833,72 тыс. рублей;

2025 год - 6 833,72 тыс. рублей.

1.2. Пункт 5.1.4. изложить в новой редакции:

«Результатами достижения определены следующие показатели 

резу л ьтати вн ости:

- обеспечение населения района первичными мерами пожарной 

безопасности к 2025 году составит 87%;

- укрепление материально-технической базы МКУ «ЕДДС» согласно 

ГОСТ Р 22.7.01-2016 к 2025 году увеличится до 90%;

- длина обустроенных минерализованных полос на межселенных 

территориях муниципального образования Мотыгинский район к 2025 году 

составит 0 м. ежегодно.»;

1.3. Пункт 5.2.4. изложить в новой редакции:

«Результатом достижения определен следующий показатель 

результативности:



- Укомплектованность народных дружин средствами связи и формой к 

2025 году составит 60%.»;

1.3. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 

«Осуществление деятельности по обеспечению безопасности в 

чрезвычайных ситуациях» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в новой редакции:

«

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы составляет 

26 577,17 тыс. рублей, в том числе:

2023 год - 9 707,42 тыс. рублей;

2024 год - 8 344,82 тыс. рублей.

2025 год - 8 524,92 тыс. рублей.

Из средств районного бюджета 20 172,17 тыс. 

рублей, в том числе:

2023 год - 6724.72 тыс. рублей;

2024 год - 6723.72 тыс. рублей.

2025 год - 6723,72 тыс. рублей.

Из средств краевого бюджета 6 405,00 тыс. 

рублей, в том числе:

2023 год - 2 982,70 тыс. рублей;

2024 год - 1 621,10 тыс. рублей.

2025 год - 1 801,20 тыс. рублей.

1.4. В приложении № 2 к программе в паспорте подпрограммы 

«Профилактика правонарушений и укрепление общественного порядка и 

общественной безопасности» строку «ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы 2 составляет 

330,00 тыс. рублей за счет средств районного 

бюджета, в том числе:

2023 год - 110,00 тыс. рублей.

2024 год - 110,00 тыс. рублей.

2025 год - 110,00 тыс. рублей.

1.5. Приложение № 3 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.6. Приложение № 4 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 5 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.8. Приложение № 1 к подпрограмме «Осуществление деятельности 

по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях» программы



изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

Постановлению;

1.9. Приложение № 2 к подпрограмме «Осуществление деятельности 

по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях» программы 

изложите в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

Постановлению;

1.10. Приложение № 1 к подпрограмме «Профилактика

правонарушений и укрепление общественного порядка и общественной 

безопасности» программы изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 6 к настоящему Постановлению;

1.11. Приложение № 2 к подпрограмме «Профилактика

правонарушений и укрепление общественного порядка и общественной 

безопасности» программы изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 7 к настоящему Постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Мотыгинского района по безопасности 

жизнедеятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района

Малкин Иван Сергеевич

22-4-09



Приложение №  1

К постановлению администрации 

М оты ги н с кого рай о н а 

От QJLOlJS №

Приложение №  3 к 

м у 1 1 и ци п ал ьн о и п рограм м с 

«Защита населения и территорий 

Мотыгинского района от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера»

ИНФОРМАЦИЯ

об основных мерах правового регулирования в сфере «Защита населения и территорий Мотыгинского района от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», направленных, на достижение цели и задач Программы

№

п/п

Форма муниципального 

правового акта

Основные положения муниципального правового 

акта

Ответе! венный 

исполнитель 

(разработчик)

Ожидаемый срок принятия 

муниципального 

правового акта

I 2 ~)S) 4 5

1 Цель программы: Создание эф( 

техногенного характера

)ективпой системы защиты населения и территорий Мотыгинского района от чрезвычайных ситуаций природного и

2 Задача 1. Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера па территории Мотыгинского 

района.

3 Подпрограмма 1 «Осуществление деятельности по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях»

4 Постановление Об утверждении распределения иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам муниципальных образований 

Мотыгинского района на обеспечение первичных мер 

по пожарной безопасности

Адми нистрация 

Мотыгинского района 

(Главный специалист по ГО и 

ЧС)

Март 2023г.

5 Задача 2. Повышение эффективности профилактики правонарушений, охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности.

6 Подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений и укрепление общественного порядка п общественной безопасности»

7 X X X X



Приложение №  2 

К постановлению администрации 

М оты г и н с кого района 

От03,0% ^

Приложение №  4 к 

м у н и ц и п ал ь н о и про г рам м е 

«Защита населения и территорий 

Мотыгинского района от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,

подпрограммам 1 1рограммы
(тыс. рублем)

№

н/п

Статус

(программа.

подпрограмма.

отдельное

мероприятие)

Наименование

программы.

подпрограмм!,:.

отдельного

мероприятия

Наименование гла в мо то 

распорядителя оюджетных 

средств 

(далее - ГРБС)

Код бюджетной классификации

2023 г. 2024 г. 2025 г.

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период

ГРБС РзПр ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Программа

Защита населения i 

территорий

Моты ги не ко го рай эна 

от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера

всего расходные 

обязательства
X X 0800000000 X 9817,42 8454.82 8634.92 26907.16

в том числе по ГРБС:

Администрация 

М оты п 1 не ко го ра йо! i а
099 X X X 6834.72 6833,72 6833,72 20502.17

Ф 11 нансово-э ко ном и чес кое 

\' и р а в л е н и е а д м и н и ст р а ц и и 

Мотыгинского района

094 X X X 2982.70 1621.10 1801,20 6405.00

? Подпрограмма

I

Осуществление 

деятельности по 

обеспечению 

безопасности в 

чрезвычайных

всего расходные 

обязательства
X X 0810000000 X 9707,42 8344.82 8524,92 26577,17

в том числе по ГРБС:

Администрация 

М от ы г и н с к о г о р а й о н а
099 0309 X X <->724.72 6723,72 6723,72 20172.17



- л  -

ситуациях Финансово-экономическое 

управление администрации 

Мотыгинского района

094 0310 X X 2982,70 1621,10 1801,20 6405.00

оо
Подпрограмма
2

Повышение 

эффективности 

профилактики 

правонарушении, 

охраны общественного 

порядка и обеспечения 

общественной 

безопасности.

всего расходные 

обязательства
X X 08200000000 X 110.0 110,0 110.0 330.0

в том числе по ГРБС:

Администрация 

М от ы г и н с ко г о р а й о 1 ш
099 X X X 110,0 110,0 110.0 330.0

Финансово-экономическое 

управленне админпстрации 

Мотыгинского района

094 X X X 0,00 0.00 0,00 0,00



Приложение №  3 

К постановлению администрации 

Мотыгинского района

От0 Ш 1 1  №  ^

Приложение №  5 к f

муниципально й п р о г р ам м е 

«Защита населения и территорий 

Мотыгинского района от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера»

ИНФОРМ АЦИЯ

о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,

подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№
п/п

Статус

(программа,

подпрограмма,

отдельное

мероприятие)

Н а и м е но ва н ме п ро i ра м м ы, 

подпрограммы. отдельного 

мероприятия

Уровень бюджетной системы/источники 

финансирования
2023 2024 2025

Итого на 

очередной 

финансовый год 

и плановый 

период
план план план

1 7 3 4 5 6 7 8

1 Программа

Защита населения и территорий 

Мотыгинского района от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера

всего 9817,42 8454,82 8634,92 26907,16

в том числе:

краевой бюджет 2982.70 1621.10 1801.20 6405.00

районный бюджет 6834.72 6833.72 6833,72 20502,17

бюджет ы муниципальных образований 0.00 0.00 0,00 0.00

2 Подпрограмма 1

Осуществление деятельности по 

обеспечению безопасности в 

чрезвычайных ситуациях

всего 9707,42 8344,82 8524,92 26577,16

в том числе:

краевой бюджет 2982.70 1621,10 1801.20 6405,00

районный бюджет 6724,72 6723.72 6723.72 20172.17

бюджеты муниципальных образований 0.00 0.00 0.00 0,00

Л Подпрограмма 2

Повышение эффективности 

профилактики правонарушений, 

охраны общественного порядка и 

обеспечения общественной 

безопасности.

всего 110,0 1 10,0 110.0 330.0

в том числе:

краевой бюджет 0.00 0.00 0.00 0,00

районный бюджет 110.0 110.0 1 10.0 330,0

бюджеты муниципальных образований 0.00 0.00 0.00 0,00



Приложение № 4 

К постановлению администрации 

Мотыгинского района 
ОтPJ.OiJh №

Приложение №1 к подпрограмме 1 

«Осуществление деятельности по 

обеспечению безопасности в 

чрезвычайных ситуациях»

ПЕРЕЧЕНЬ

и значение показателей результативности подпрограммы 1

№

п/п
Цель, показатели результативности

Единица

измерения

Источник 

информации
2020 2021 2022 2023 2024 2025

] 2 э 4 5 6 7 8 9 10

Цель подпрограммы: снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории Мотыгинского района.

Задача 1 предупреждение возникновения и развития пожаров на территории населенных пунктов Мотыгинского района.

1
Обеспеченность населения района 

первичными мерами пожарной 

безопасности.

% от 

норматива

Отчеты глав 

муниципальных 

образований

48 67 70 75 82 87

Задача 2: обеспечение предупреждения возникновения и развития ЧС природного и техногенного характера, снижения ущерба и потерь 

от ЧС.

1L-!
Укрепление материально-технической базы 

МКУ «ЕДДС» согласно ГОСТ Р 22.7.01- 

2016

% Ведомственная

статистика
65 70 75 80 85 90

3
Длина обустроенных минерализованных 

полос на межселенных территориях 

муиицип ал ьн ого образован и я 

М оты ги н ски й рай он

м.

Отчет

муниципального

образования

X X 0 0 0 0

4
Количество точек звукового оповещения в 

Мотыгинском районе
Ед.

Отчет

администрации

Мотыгинского

района

X X 1О X 1 1



Приложение №  5 

К постановлению администрации 

М оты ги н с ко го ра и о и а 

ОтОЛ. 0&J3, №  ct f £ ~/z-

Приложение №  2 к подпрограмме 1 

«Осуществление деятельности по 

обеспечению безопасности в 

чрезвычай н ых с итуаци ях »

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятии подпрограммы 1
№
п/п

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы

ГРБС

Код бюджетной классификации
Расходы по годам 

реализации (тыс. рублей)

Итого на 

очередной 

финансовы 

й год и 

плановый 

период

Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание) от 

реал изаци и под програм м но го 

мероприятия(в том числе в 

]штуралы-юм выраженшi)
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025

1 ? 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель подпрограммы: снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Мотыгинского района.

Задача 1 подпрограммы: предупреждение возникновения и развития пожаров на территории населенных пунктов Мотыгинского района

1

Мероприятие 1: 

Обеспечение населения 

района первичными 

мерами пожарной 

безопасности

Финансово- 

экономпческо 

е управление

094 0310 08100S4120 240 2701.80 1621,10 1801,20 6124,10

Обеспеченность первичными мерами 

пожарной безопасности населенных 

пунктов района составит к 2025 г. - 87 

%  от норматива

Задача 2: обеспечение предупреждения возникновения и развития ЧС природного и техногенного характера, снижения ущерба и потерь от ЧС.

9
Мероприятие 

2:Обеспечение 

деятельности ЕДДС

Администрац

ИЯ

Мотыгинског 

о района

099 0309

0810000610

ПО.

240.

850

6763,62 6533.72 6533,72 19831.06 У крепле и ие матер нал ь но-техн 11 ч ее ко й 

базы МКУ «ЕДДС» согласно ГОСТ Р 

22.7.01- 2016 составит 90 %  к 2025 г.

08100S4 30 240 52,00 0.00 0.00 52,00

3

Мероприятие 3: 

Территориальнаяп 

гра жда н с ка я оборо н а

Администрац

пя

Мотыгинског 

о района

099 0310 0810091010 240 190.00 190.00 190.00 570.00

Увеличение запаса материально- 

технических. продовольственных, 

медицинских и иных средств, 

созданных в целях гражданской 

обороны.



4

Мероприятие 4: 

Обеспечение 

информационной 

безопасности

Администрац

ИЯ
Мотыгинског 

о района

099 0310 0810091050 00,0 00.0 00,0 00.0
Строительство 2 точек звукового 

оповещения к 2024 г.

5

Мероприятие 5: 

осуществление 

расходов в области 

пожарной безопасности

Администрац

ИЯ
Мотыгинског 

о района

094 0310 0810095820 540 00.0 00.0 00,0 00.0

Соблюдением требований 

действующего законодательства в 

области пожарной безопасности.

Итого по подпрограмме 97(17,42 8344,82 8524,92 26577,17

ГРСБ 1

Администрац

пя

Мотыгинског 

о района

7005.62 6723.72 6723,72 20453,06

ГРБС 2

Фи нансово- 

экономическо 

е управление

2701,80 1621,10 1801.20 6124.10



Приложение №  6 

К постановлению администрации 

Мотыгинского района_

От Л—

Приложение № 1 к подпрограмме 2 

« Г1 роф ила кт и ка п ра во н ару ш ен и и 11 

укрепление общественного порядка 

и общественной безопасности»

ПЕРЕЧЕНЬ

и значение показателей результативности подпрограммы 2

№

п/п

Цель, показатели 

резул ьтат1 i b h o c t h

Единица

измерения

Источник

информации
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 О
О 4 5 6 7 8 9 10

Цель подпрограммы: повышение эффективности профилактики правонарушений, охраны 

общественного порядка и обеспечения общественной безопасности.

Задача Повышение уровня безопасности населения Мотыгинского района.

1

У ком п л ектованн ост ь 

народных дружин 

средствами связи и формой

%

ОМВД России 

по

Мотыгинскому

району

2 3 24 32 48 60



Приложение №  7 

К постановлению администрации 

М от ы ги и с ко го рай о н а

ОтЩ.6МЗ №

Приложение №  2 к подпрограмме 2 

«Профилактика правонарушений и 

укрепление общественного порядка 

и общественной безопасности»

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы 2
№

п/п

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы
ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам 

реализации (тыс. рублей)

Итого на 

очереди 

ой 

финансо 

вый год

II

плановы 

й период

Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание) от 

реализации подпрограммного 

мероприятия (в том числе в 

н ату рал ы i о м выражении)

ГРБС
РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13

Цель подпрограммы: повышение эффективности профилактики правонарушений, охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности.

Задача: Повышение уровня безопасности населения Мотыгинского района.

1

Мероприятие 1: профилактика 

правонарушении на 

территории муниципального 

образования М оты г и н с к и й 

район

Администрация

Мотыгинского

района

099 0310 0820091020 240 50.00 50,00 50.00 150.00
Проведение рейдовых 

мероприятий

2

Мероприятие 2: профилактика 

терроризма и экстремизма на 

территории муниципального 

образования Мотыгимский 

район

Администрация

Мотыгинского

района

099 0310 0820091030 240 30,00 30.00 30.00 90.00

Повышение 

антитеррористической 

защищенности мест массового 

пребывания людей, объектов 

образования.

объектов здравоохранения и 

культуры, социальных объектов 

(увеличение количества 

объектов, имеющих паспорта 

безопасности)



- л  -  -

.•>

Мероприятие 3: 

противодействие незаконному 

обороту наркотических 

средств

Администрация

Мотыгинского

района

099 0310 082009140 240 30.00 30,00 30.00 90,00

С ы 11>ке мне кол ич ества 

зарегистрированных 

преступлений, связанных с 

незаконным оборотом 

н ар кот и ч ес к и х с ре дств

Итого по подпрограмме: 110.00 110,00 110,00 330,00

Г PC Б 1

Администрация

Мотыгинского

района

099 110.00 110,00 110.00

ооГГ)Сг.


